

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации городского округа Долгопрудный «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н»

Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа Долгопрудный (далее - уполномоченный орган) в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденным постановлением администрации города Долгопрудного от 29.03.2019 № 167-ПА/н, рассмотрел проект постановления Администрации городского округа Долгопрудный **«Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н»** (далее - проект акта), и сообщает следующее:

По результатам рассмотрения установлено, что при подготовке проекта акта органом-разработчиком процедуры, предусмотренные пунктами 12-27 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Долгопрудный Московской области, соблюдены.

Проект акта направлен органом - разработчиком для подготовки настоящего заключения об оценке регулирующего воздействия впервые.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта акта размещена органом-разработчиком на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <http://www.dolgoprudny.com/>.

Проект акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой городского округа Долгопрудный **«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н.**

1. Степень регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта – Средняя.

В проекте постановления администрации городского округа Долгопрудный **«Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за**

счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н». Не содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; не содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных актами городского округа Долгопрудный расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Характеристика существующей проблемы, на решение которой направлено предлагаемое регулирование. Цель принятия проекта.

Проектом постановления администрации городского округа Долгопрудный «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н».

3. Содержание и область правового регулирования. Основные группы участников общественных отношений, интересы которых могут быть затронуты предлагаемым правовым регулированием - субъекты малого и среднего предпринимательства.

4. Анализ возможных вариантов достижения поставленных целей, выгод и издержек от принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

Муниципальный нормативно правовой акт способствует созданию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства.

5. Замечания и предложения по проекту муниципального нормативного правового акта. Итоги публичных консультаций по проекту акта.

Публичные консультации проводились органом-разработчиком проекта акта и сводного отчета в сроки с 31.10.2019 по 10.11.2019.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта акта с учетом информации, представленной органом-разработчиком в сводном отчете, уполномоченным органом сделаны следующие выводы:

В проекте постановления администрации города Долгопрудного «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н» не содержится положений,

устанавливающих ранее не предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; не содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных актами городского округа Долгопрудный расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Проект постановления администрации городского округа Долгопрудный **«Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»** в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный **«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы»**, утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н», может быть направлен на согласование и подписание.

Главный эксперт отдел развития
предпринимательства
и потребительского рынка администрации и
города Долгопрудного

И.И. Герасимова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления администрации городского округа Долгопрудный «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н»

Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка администрации городского округа Долгопрудный (далее - уполномоченный орган) в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа Долгопрудный Московской области, утвержденным постановлением администрации города Долгопрудного от 29.03.2019 № 167-ПА/н, рассмотрел проект постановления Администрации городского округа Долгопрудный **«Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н»** (далее - проект акта), и сообщает следующее:

По результатам рассмотрения установлено, что при подготовке проекта акта органом-разработчиком процедуры, предусмотренные пунктами 12-27 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа Долгопрудный Московской области, соблюдены.

Проект акта направлен органом - разработчиком для подготовки настоящего заключения об оценке регулирующего воздействия впервые.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта акта размещена органом-разработчиком на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <http://www.dolgoprudny.com/>.

Проект акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой городского округа Долгопрудный **«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н.**

1. Степень регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта – Средняя.

В проекте постановления администрации городского округа Долгопрудный **«Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за**

счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н». Не содержит положения, устанавливающие ранее не предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; не содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных актами городского округа Долгопрудный расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Характеристика существующей проблемы, на решение которой направлено предлагаемое регулирование. Цель принятия проекта.

Проектом постановления администрации городского округа Долгопрудный «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н».

3. Содержание и область правового регулирования. Основные группы участников общественных отношений, интересы которых могут быть затронуты предлагаемым правовым регулированием - субъекты малого и среднего предпринимательства.

4. Анализ возможных вариантов достижения поставленных целей, выгод и издержек от принятия проекта муниципального нормативного правового акта.

Муниципальный нормативно правовой акт способствует созданию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства.

5. Замечания и предложения по проекту муниципального нормативного правового акта. Итоги публичных консультаций по проекту акта.

Публичные консультации проводились органом-разработчиком проекта акта и сводного отчета в сроки с 31.10.2019 по 10.11.2019.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта акта с учетом информации, представленной органом-разработчиком в сводном отчете, уполномоченным органом сделаны следующие выводы:

В проекте постановления администрации города Долгопрудного «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н» не содержится положений,

устанавливающих ранее не предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности; не содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные актами городского округа Долгопрудный обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных актами городского округа Долгопрудный расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Проект постановления администрации городского округа Долгопрудный «Об утверждении Порядка предоставления и перечисления (финансирования) субсидии из бюджета городского округа Долгопрудный Московской области за счет собственных средств бюджета городского округа Долгопрудный ресурсоснабжающим организациям в целях возмещения затрат на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры» в рамках муниципальной программы городского округа Долгопрудный «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Долгопрудный на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации города Долгопрудного от 18.10.2018 № 616-ПА/н», может быть направлен на согласование и подписание.

Главный эксперт отдел развития
предпринимательства
и потребительского рынка администрации и
города Долгопрудного



И.И. Герасимова

07.11.2019